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PROTOKÓŁ Nr XVII/2025 

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

 

 

     XVII Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w Sali nr 19 Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy 

ulicy Wolności 18 i trwała od godz. 13.30 do godz. 14.39. 

Ad 1 

      Otwarcia XVII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonała jej Przewodnicząca pani Małgorzata 

Biewald. Następnie pani Małgorzata Biewald  poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady będą transmitowane  i utrwalone 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

     Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno (załącznik nr 1), Burmistrza 

Wąbrzeźna pana Tomasza Zygnarowskiego,  Zastępcę Burmistrza pana Wojciecha 

Trzcińskiego, prezesów spółek miejskich, dyrektorów miejskich placówek oświatowych 

i kulturalnych, Komendanta Straży Miejskiej, dyrektora MOPS, dyrektora WCPTiIS, 

pracowników Urzędu Miasta, panią Mariolę Frankowską Skarbnika Miasta, panią Dorotę 

Stempską Sekretarz Miasta, panią Monikę Kochowicz Radcę Prawnego Urzędu Miasta, a także 

mieszkańców, oglądających obrady za pośrednictwem Miejskiej Telewizji Kablowej. 

Ad 2 

   Pani Małgorzata Biewald na podstawie listy obecności (załącznik Nr 1)  stwierdziła quorum. 

Stwierdziła, że w obradach uczestniczy 15 Radnych. 

Ad 3 

     Pani Małgorzata Biewald poinformowała, że na adres poczty elektronicznej wysłane zostały 

protokoły z XV i XVI sesji Rady Miasta. Protokoły wysłane zostały w wersji edytowalnej 

z możliwością wprowadzania poprawek. Powiedziała, że jeśli nie ma uwag, to uznaje, że 

powyższe protokoły zostały przyjęte. 

Ad 4 

    Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 
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3. Przyjęcie protokołów z XV i XVI sesji Rady Miasta.  

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdania Przewodniczących Komisji Rady Miasta Wąbrzeźno z działalności za rok 

2025.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Wąbrzeskiemu pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie działalności Społecznej Straży Rybackiej 

Koła Miejskiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Wąbrzeźnie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Wąbrzeskiemu pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie projektu „Nasz Mały Świat”. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2026-2041. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno  na 2026 r.  

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży i poza miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ul. Gołębiej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy „Park pamięci Marii Potockiej” skwerowi 

w Wąbrzeźnie. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-

2029. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 rok. 

17. Wolne głosy. 

18. Zamknięcie XVII sesji Rady Miasta. 

    Pan Tomasz Zygnarowski Burmistrz Wąbrzeźna złożył wniosek w przedmiocie zmiany 

porządku obrad XVII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dotyczący: 

- zmiany brzmienia tytułu uchwały wprowadzonej w punkcie 14, poprzez wykreślenia słowa 

„pamięci”. Prawidłowe brzmienie: „14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy „Park 

Marii Potockiej” skwerowi w Wąbrzeźnie”, 
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- wycofania z porządku obrad uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-

2029. 

    Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że zmiana brzmienia uchwały wynika z wniosku 

radnego Pawła Beckera, który został zgłoszony podczas wspólnego posiedzenia wszystkich 

komisji Rady w dniu 26 stycznia 2026 roku. Komisje wniosek przegłosowały i wyraziły zgodę 

na dokonanie zmiany brzmienia powyższej uchwały. Następnie pan Tomasz Zygnarowski 

wyjaśnił, że wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu       

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 

lata 2026-2029, wynika z konieczności dokonania zmian w treści aktu. W związku 

z powyższym należy przełożyć termin podjęcia powyższej uchwały na kolejną sesję Rady 

Miasta.  

    Pani Małgorzata Biewald przypomniała, że zgodnie z treścią art. 20 ustęp 1a ustawy 

o samorządzie gminnym, Rada Miasta może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady. 

Wniosek Burmistrza Wąbrzeźna dotyczący zmiany porządku obrad XVII sesji Rady 

Miasta Wąbrzeźno został przyjęty przy 15 głosach „za”. 

   Przewodnicząca Rady powiedziała, że Rada Miasta przegłosowała zmianę porządku obrad 

XVII sesji Rady Miasta. W związku z powyższym zmianie ulega numeracja trzech ostatnich 

punków: 

„15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 rok”, 

„16. Wolne głosy”, 

„17. Zakończenie XVII sesji Rady Miasta”. Ponadto  punkt 14 otrzymuje brzmienie:                 

„14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy „Park Marii Potockiej” skwerowi 

w Wąbrzeźnie”.   

Ad 5 

Pan Tomasz Zygnarowski Burmistrz Wąbrzeźna zapoznał Radnych Rady Miasta z Informacją 

o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym (załącznik nr 2). 

Ad 6 

     Pani Małgorzata Biewald oznajmiła, że zgodnie z treścią §54 ust. 5 Statutu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno, Komisje przedkładają Radzie Miasta roczne sprawozdania ze swojej działalności. 

Przypomniała, że w Radzie Miasta funkcjonują następujące Komisje: 
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Komisja Rewizyjna, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

Komisja Budżetu, Gospodarki, Budownictwa i Inwestycji oraz Ochrony Środowiska, 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa.  

Następnie pani Małgorzata Biewald oznajmiła, że Przewodniczący Komisji przedłożyli 

sprawozdania z działalności za 2025 rok. 

Ad 7 i 8 

    Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że dwa kolejne projekty uchwały dotyczą dotacji 

finansowej dla Powiatu Wąbrzeskiego. Pierwszy projekt uchwały ma na celu dofinansowanie 

działalności Społecznej Straży Rybackiej Koła Miejskiego Polskiego Związku Wędkarskiego 

w Wąbrzeźnie w wysokości 3.000,00 zł. Drugi projekt uchwały ma na celu dofinansowanie 

projektu pn. „Nasz Mały Świat” w wysokości 2.000, 00 zł.  

Uchwała Nr XVII/134/26 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 stycznia 2026 r. w sprawie 

udzielenia Powiatowi Wąbrzeskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

dofinansowanie działalności Społecznej Straży Rybackiej Koła Miejskiego Polskiego 

Związku Wędkarskiego w Wąbrzeźnie została podjęta przy 15 głosach „za”. 

Uchwała Nr XVII/135/26 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 stycznia  2026 r. w sprawie 

udzielenia Powiatowi Wąbrzeskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

dofinansowanie projektu „Nasz Mały Świat” została podjęta przy 15 głosach „za”. 

Ad 9 

     Pan Tomasz Zygnarowski powiedział, że zmiany dotyczące Wieloletniej Prognozy 

Finansowej szczegółowo zostały omówione podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

w dniu 26 stycznia 2026 roku. Dodał, że wszystkie projekty miękkie ujęte w WPF są 

konsekwentnie realizowane przez Gminę Miasto Wąbrzeźno, jednak nie zawsze udaje się 

zrealizować wszystkie wydatki zaplanowane na dany rok. W związku z powyższym niektóre 

wydatki i dochody zaplanowane w roku 2025 należy wprowadzić na rok 2026. Dotyczy to 

realizowanych projektów oraz realizowanych inwestycji. 

Uchwała Nr XVII/136/26 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 stycznia 2026 r. 

zmieniająca  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Wąbrzeźno na 

lata 2026-2041 została podjęta przy 15 głosach „za”. 

 Ad 10 

    Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że podobnie jak w przypadku uchwały dotyczącej 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej podczas wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji 
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Rady zostały omówione zmiany dotyczące budżetu miasta na 2026 rok. Wyjaśnił, że zmiany 

wydatków miasta dotyczą między innymi zwiększenia kwoty na zakup samochodu 

elektrycznego dla Straży Miejskiej. Ponadto do budżetu miasta wprowadza się wydatki na 

wniosek Kierownika Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych oraz środki wydatkowe na 

wniosek Kierownika Wydziału Inwestycji, Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego 

Urzędu Miasta, a także zmiany zwiększające dochody Przedszkola Miejskiego „Bajka” 

w związku z otrzymaniem Grantu z mBanku pn.: Rosnę z matematyką. Ponadto wprowadza się 

drobne przesunięcia między paragrafami klasyfikacji budżetowej wynikające z bieżącej 

realizacji tegorocznego budżetu.  

Uchwała Nr XVII/137/26 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 stycznia 2026 r. 

zmieniająca  uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2026 

rok została podjęta przy 15 głosach „za”. 

Ad 11 

    Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno została szczegółowo 

omówiona podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady w dniu 26 stycznia 2026 roku. Dodał, 

że uchwała budziła sporo wątpliwości i w konsekwencji braku jednomyślności radnych podczas 

opiniowania powyższego projektu. Następnie pan Tomasz Zygnarowski powiedział, że 

niniejsza uchwała dotyczy zmniejszenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w miejscu sprzedaży (gastronomia) na rzecz zmiany liczby zezwoleń  poza miejscem sprzedaży 

(sklepy) nie zmieniając przy tym ogólnej liczby zezwoleń w ilości 170. Kluczowym założeniem 

zmian jest utrzymanie dotychczasowej, ogólnej liczby zezwoleń na terenie Wąbrzeźna, przy 

jednoczesnym przesunięciu niewykorzystanych limitów tam, gdzie są one faktycznie 

potrzebne. Zaznaczył, że na terenie gminy powstaje coraz więcej placówek handlowych, które 

ubiegają się o zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży, a znacznie mniej jest lokali gastronomicznych podających alkohol 

w miejscu sprzedaży. Aktualna sytuacja wskazuje, że w najbliższym czasie liczba wniosków 

o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży (sklepy), najprawdopodobniej przewyższy dopuszczalną liczbę zezwoleń, 

które mogą być wydane. Mając na uwadze obowiązek gminy w podejmowaniu działań 

zmierzających do ograniczania dostępności alkoholu, proponuje się zamiast zwiększania 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż alkoholu, przesunięcia w limitach poprzez 
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zwiększenie ilości zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży (sklepy) jednocześnie zmniejszając limit na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia), wobec ich 

niewykorzystania. Obecny stan wykorzystania limitu zezwoleń detalicznych wskazuje, że bez 

dokonania zmian w dotychczasowej uchwale Rady Miasta Wąbrzeźna dotyczącej maksymalnej 

liczby zezwoleń, w niedalekiej przyszłości przedsiębiorcy prowadzący działalność w detalu 

będą mieli problemy z uzyskaniem powyższych zezwoleń.  

     Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że powyższy projekt uchwały został poddany 

konsultacjom społecznym, w ramach których otrzymano opinie mieszkańców, aby nie 

dokonywać żadnych zmian w zakresie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży. Podkreślił, że 

wnioski i opinie otrzymane w ramach konsultacji społecznych nie są wiążące przy 

podejmowaniu ostatecznej decyzji.  

Uchwała Nr XVII/138/26 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza 

miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno została podjęta przy 11 głosach 

„za”, 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuje się od głosowania”. 

Ad 12 

    Pan Tomasz Zygnarowski przypomniał, że przed rokiem Rada Miasta Wąbrzeźno podjęła 

uchwałę w prawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ulicy 

Gołębiej. Dodał, że zmiana została przeprowadzona na wniosek właściciela działki 

zlokalizowanej przy ulicy Gołębiej. W związku z powyższym przeprowadzona została 

procedura planistyczna zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w ramach której 

uzyskano wszystkie wymagane opinie. Ponadto powyższa zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta poddana została konsultacjom społecznym. 

Wyjaśnił, że dokonano analizy oraz zbadano zgodność powyższego projektu ze studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Następnie pan Tomasz 

Zygnarowski oświadczył, że mając na uwadze wymienione wyżej przesłanki, opnie oraz 

wnioski, biuro urbanistyczne przygotowało projekt zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ulicy 

Gołębiej zgodnie z przepisami i warunkami ładu przestrzennego.  
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Uchwała Nr XVII/139/26 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 stycznia 2026 r. w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla 

obszaru położonego przy ul. Gołębiej została podjęta przy 11 głosach „za”, 1 głosie 

„przeciw” i 3 głosach „wstrzymuje się od głosowania”. 

Ad 13 

   Przewodnicząca Rady poprosiła autora i inicjatora uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

radnego pana Pawła Beckera, aby przybliżył postać Wacława Mieczkowskiego.  

    Radny pan Paweł Becker poinformował, że rozbudowa Osiedla 750-lecia Wąbrzeźna 

spowodowała konieczność nadania nazwy nowej ulicy. Dlatego Rada Miasta Wąbrzeźno 

zdecydowała, aby ulicy nadać imię Wacława Mieczkowskiego, oddając hołd wielkiemu 

muzealnikowi naszego regionu. Przypomniał, że Wacław Mieczkowski (1869-1947) był 

właścicielem majątku Niedźwiedź niedaleko Wąbrzeźna, kolekcjonerem dzieł sztuki. W swoim 

dworze stworzył największe na Pomorzu prywatne muzeum gromadzące dzieła sztuki takich 

mistrzów jak Matejko, Kossak, Rubens oraz pamiątki historyczne związane z Janem III 

Sobieskiem, Tadeuszem Kościuszką czy królową Jadwigą. Ocalanie pamiątek związanych 

z Polską historią było jego formą walki z zaborcami. Było to muzeum dostępne dla 

zwiedzających, a dochód z biletów przeznaczał na edukację zdolnej młodzieży z Niedźwiedzia. 

Był też prezesem Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Wąbrzeźnie, członkiem Polskiego 

Instytutu Narodowego w Wąbrzeźnie, mecenasem sztuki, fundatorem kaplicy przy kościele 

w Niedźwiedziu. Jego zbiory muzealne zostały rozkradzione przez Niemców podczas II wojny 

światowej. Pochowany jest na cmentarzu w Niedźwiedziu.  

Uchwała Nr XVII/140/26 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 stycznia 2026 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy została podjęta przy 15 głosach „za” 

Ad 14 

        Przewodnicząca Rady poprosiła autora i inicjatora uchwały w sprawie nadania nazwy 

„Park Marii Potockiej” skwerowi w Wąbrzeźnie radnego pana Pawła Beckera, aby przybliżył 

postać Marii Potockiej. 

       Radny pan Paweł Becker oznajmił, że Maria Potocka (1863-1927) pochodziła 

z ziemiańskiej rodziny Gajewskich herbu Ostoja, była córką Józefa i Łucji z Działowskich, 

siostrzenicą zasłużonego dla regionu Zygmunta Działowskiego. Studiowała w Krakowie. 

Poślubiła hrabiego Oswalda Potockiego, z którym osiadła w majątku Piątkowo w ówczesnym 

powiecie wąbrzeskim. Była działaczką społeczną, opiekującą się wiejskimi szkołami 

i bibliotekami, organizowała wypoczynek dla dzieci polskich osadników z Westfalii, Gdańska 

i Śląska. Wspierała polskie czytelnictwo w Prusach Zachodnich. W Piątkowie ufundowała 
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ochronkę i szkołę. Pełniła szereg funkcji społecznych: była sekretarzem zarządu Polskiego 

Instytutu Narodowego w Wąbrzeźnie, skarbnikiem i wiceprezesem Pomorskiego Towarzystwa 

Opieki nad Dziećmi, prezesem Towarzystwa Ziemianek Polskich na Pomorzu, współpracowała 

z Polskim Komitetem Narodowym w Paryżu, dla którego tłumaczyła na francuski „Zarys 

historii narodowości Prus Królewskich i Książęcych”. Publikowała w „Dzienniku Poznańskim” 

poruszając tematykę kobiecą. Współtworzyła Toruński Komitet Niesienia Pomocy Ofiarom 

Wojny w Królestwie Polskim. Reprezentowała powiat wąbrzeski na Polskim Sejmie 

Dzielnicowym w Poznaniu, pełniąc tam funkcję sekretarza Sejmu. Zginęła w 1927 roku 

w nieszczęśliwym wypadku, jej pogrzeb był wielką narodową manifestacją. Spoczęła na 

cmentarzu w Pluskowęsach. Dodał, że Rada Miasta Wąbrzeźno pragnie uhonorować 

działalność hrabiny Marii Potockiej nadając jej imię parkowi przy ul. Wolności. Podkreślił, że 

w południowej części miasta nazwy ulic w większości odnoszą się do odzyskania 

niepodległości. Dotyczy to  ulicy Wolności, Niepodległości, 20 Stycznia, Legionistów, 

Generała Hallera, Generała Pruszyńskiego.  

Uchwała Nr XVII/141/26 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 stycznia 2026 r. w sprawie 

nadania nazwy „Park Mari Potockiej” skwerowi w Wąbrzeźnie została podjęta przy 15 

głosach „za” 

Ad 15 

   Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej aby przedstawił plan 

pracy komisji na 2026 rok. 

   Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Sławomir Jabłoński odczytał plan pracy komisji na 

2026 rok: 

1. Ocena wykonania budżetu miasta za 2025 rok. 

2. Wystąpienie z wnioskiem do Rady Miasta w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Wąbrzeźna za 2025 rok. 

3. Przygotowanie dokumentów i wniosków do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy Zespół w Toruniu w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Wąbrzeźna za 2025 rok. 

4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta w ramach wspólnych posiedzeń 

komisji, w tym projektu budżetu na 2027 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

kolejne. 

5. Kontrola jednostek organizacyjnych miasta, zlecona przez Radę Miasta Wąbrzeźno. 

6. Analiza inwestycji miejskich zrealizowanych i rozpoczętych w 2025 roku; koszty na nie 

poniesione, terminowość ich wykonania. 
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Uchwała Nr XVII/142/26 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 stycznia 2026 r. 

 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 rok została podjęta przy 

15 głosach „za” 

Ad 16 

     Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że w związku ze zbliżającymi się feriami zimowymi 

chciałby życzyć wszystkim dzieciom oraz rodzicom udanej zabawy, zdrowia i miłego 

wypoczynku. Zaapelował, aby okres ferii zimowych spędzać bezpiecznie i ostrożnie, a także 

planować rozsądnie i racjonalnie uwzględniając prognozowane warunki pogodowe.  

     Pan Wojciech Trzciński poinformował, że miejskie jednostki organizacyjne przygotowały 

dla dzieci i młodzieży ofertę programową na tegoroczne ferie zimowe. Dodał, że pierwszy 

tydzień ferii zimowych organizuje Wąbrzeski Dom Kultury, a drugi tydzień ferii Miejska 

i Powiatowa Biblioteka Publiczna. Szczegółowy harmonogram zajęć ferii zimowych dla dzieci 

i młodzieży zamieszczony został na stronie internetowej Urzędu Miasta Wąbrzeźno. Wszystkie 

zajęcia mają charakter otwarty i są bezpłatne.  

     Pan Wojciech Trzciński podziękował pracownikom Wąbrzeskiego Domu Kultury oraz 

Szkoły Podstawowej nr 2 za organizację tegorocznej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

w Wąbrzeźnie. Podziękował również wszystkim wolontariuszom i uczestnikom tegorocznego 

finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy w Wąbrzeźnie. 

    Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że po 15 latach pracy w spółce Miejski Zakład 

Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji na emeryturę odchodzi Prezes Zarządu pan 

Marek Kondraciewicz. Następnie pan Tomasz Zygnarowski wspólnie z Przewodniczącą Rady 

panią Małgorzatą Biewald wręczyli panu Markowi Kondraciewiczowi okolicznościowe kwiaty 

i podziękowania za wiele lat merytorycznej, odpowiedzialnej i rzetelnej pracy na rzecz 

mieszkańców miasta Wąbrzeźna oraz owocnej współpracy z organami samorządu 

terytorialnego Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

    Pan Marek Kondraciewicz przypomniał, że w roku 2011 na zaproszenie ówczesnego 

Burmistrza Wąbrzeźna pana Leszka Kawskiego przyjął funkcję Prezesa Miejskiego Zakładu 

Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji w Wąbrzeźnie. Powiedział, że przez 15 lat 

pracy udało się zrealizować bardzo wiele inwestycji oraz przedsięwzięć. Do największych 

należy zaliczyć budowę nowej oczyszczalni ścieków, a także budowę Pływalni Miejskiej. 

Następnie pan Marek Kondraciewicz podziękował za współpracę obecnemu Burmistrzowi 

Wąbrzeźna panu Tomaszowi Zygnarowskiemu, Zastępcy Burmistrza panu Wojciechowi 

Trzcińskiemu, a także panu Leszkowi Kawskiemu i panu Wojciechowi Berezie poprzedniemu 

burmistrzowi i zastępcy burmistrza. Podziękował również za współpracę radnym Rady Miasta 
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Wąbrzeźno obecnej i poprzednich kadencji. Ponadto podziękował członkom rady nadzorczej 

Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji, a w szczególności pani 

Marzannie Wiśniewskiej kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Urzędu Miasta. Dodał, że spółka MZECWiK w  latach 2011-2025 zrealizowała inwestycje na 

łączną kwotę 35 mln zł brutto czyli 29 mln zł netto. W następnej kolejności podziękowania za 

wieloletnią współpracę i życzenia z tytułu przejścia na emeryturę złożyli pan Wojciech Bereza 

i pani Marzana Wiśniewska.  

     Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że po przejściu na emeryturę pana Marka 

Kondraciewicza funkcję Prezesa Zarządu spółki MZECWiK obejmie dotychczasowy 

kierownik zakładu pan Michał Kukowski.  

Ad 17 

    Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady pani Małgorzata Biewald 

zamknęła XVII sesję w IX kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 28 stycznia 2026 roku 

o godzinie 14.39. Poprosiła o wyłączenie urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.   
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